% FACEE) DE HRADK

MARZO
02

09
09
12
13

19
20
21
24

25

26
27
28
30
31

ABRIL
01
02
06
07
07
08
14
22
23
29

25
27-30
30

MAYO
01
09

11al 14
15
17

21
22
28
28

JUNIO
02

03
05
08al12
12
16
17y 18
19
22al03

"Formar ti ser autineins, humavista, abierto al covecimiento y a las emsciones,

capaz de valorar la diversidad v resolver problemas, guiadoe yor el amnr
a lbs seres humaws 4 a la vaturaleza”
- Misién Colegio Francisco de Miranda-

CALENDARIZACION ACADEMICA 2026

Inicio Afio Escolar -Bienvenida a Estudiantes
nuevos/nuevas

Conmemoracion Dia Internacional de la Mujer
Inicio de postulacidén Adecuacion Curricular.
Sesidn Comité para la buena convivencia
Bienvenida a madres, padres y apoderados
nuevos en la comunidad.

Reunién Comité Paritario

Bienvenida al Otofio

Dia internacional de la eliminacion discriminacidn racial
12 reunidn de Padres, Madres y Apoderados
Jardin infantil a 4° basico.

12 reunién de Padres, Madres y Apoderados 5°
basico a IV° Medio

Dia internacional de la lucha contra el maltrato infantil.
Jornada RICE

Acto por la Vida

Natalicio de Francisco de Miranda

Inicio Talleres ACO

Operacion Seguridad Escolar- Simulacro SISMO

Reunidén Subcentros con Direccidn del Colegio
Dia de conciendacidn sobre el Autismo

Dia de la actividad fisica

Acto Inauguracién PLSS

Natalicio Gabriela Mistral

Comité Convivencia: Ratificacion RICE

Ensayo PAES

Diadela Tierra

Dia del libro

Dia de la Convivencia Educativa

Termino de presentacion solicitud de evaluacién
diferenciada y adecuacion curricular.

Proceso Admision 2027

Semana de la Convivencia Escolar
Celebracién Dia del Trabajador/a

Salida 13:30 hrs.

Feriado- Dia del trabajador/a

Feria de las Delicias ([CGPMA)

Semana de la Educacion Artistica

Dia del Estudiante Mirandiano/a

Dia internacional contra la homofobia, transfobia
vy biforia

Feriado- Combate Naval de Iquique

Interferiado- No hay clases

Reunién Comité parala buena convivencia

Dia del Juego

22 Reunién de Padres, madres y apoderados
Jardin infantil a 4° basico

22 Reunidn de Padres: 5° basico a I\V* Medio
Dia Mundial del Medio Ambiente

Cierre talleres ACO

Dia Mundial contra el trabajo Infantil

Ultimo dia de clases — Salida 13:30

Dia abierto

Dia mundial para prevencion de abuso sexual.
Vacaciones de invierno

Juuo
06 Inicio clases segundo semestre.
16 Feriado: Asuncién de la Virgen
17 Interferiado: No hay clases
20y 21 Ensayo Paes lII° y IV° Medio
27 Inicio Talleres ACO
AGOSTO
03 al07 Semana de las Emociones
13 3° Sesion Comité para la buena convivencia
14 Dia del Derecho del nifio y la nifia
17al21 English Week
25 32 reunién de Padres, Madres y Apoderados
jardin Infantil a 4° basico
26 32 reunién de Padres, Madres y Apoderados 7°
basico a IV* Medio
27 Simulacro regional sismo de alta intensidad
SEPTIEMBRE
04 Celebracion Fiestas Patrias
10 Dia mundial prevencidn del Suicidio
11 Dia por la Paz, la Justicia y la Democracia
14 al 17 Receso Fiestas Patrias
21 Dfa Internacional de la Paz
24-25 Ensayo PAES III* y IV° Medio
28 Semana de lacienciay la Tecnologia
OCTUBRE
01 Comité para la buena convivencia.
15 Salida 13:30 hrs.
16 Sin Clases: Dia del Profesor
23 Acto Solemne LVII® Aniversario.

28-30 Actividades 572 Aniversario

NOVIEMBRE
03-04 Ensayo PAESIII® y IV® Medio

06 Dia del Auxiliar Mirandiano

09 Dia de la Familia: Nivel Medio

10 Dia dela Familia; Pre- Kinder

11 Dia de la Familia :Kinder

12 Dia de la Familia 1° basico
Uktimo dia de clases IV Medio

13 Despedida IV2 Medio

20 Graduacién Cuartos Medios 2026

24 42 Reunidn de Padres, madres y apoderados
Jardin infantil a 42 Basico

25 42 Reunidn de Padres, madres y apoderados

Jardin infantil a 5° a lll° medio

DICIEMBRE
03 Dia Internacional de las personas con discapacidad
04 Comité para la buena Convivencia
o7 Interferiado: No hay clases
08 Feriado: Inmaculada Concepcién
09y 10 Salida 13:30 hrs.
10 Ukimo dia de clases
11 Acto Fin de afio
15 Licenciatura 8° basico 2026

16-17 Dia Abierto



